m pi . AOODRCA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0010359. 22- 02- 2024. h. 14: 47

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G. n. 85/2018, con cui & stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo indeterminato del
personale docente nella scuola secondaria di primo e di secondo grado;
VISTO P’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale — 42 serie speciale — n. 30 del 13 aprile 2018, che per la classe di concorso B015 - LABORATORI DI
SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE - individua la Campania, quale responsabile
della procedura concorsuale, tra le altre Regioni, anche per la Calabria;
VISTO il ricorso N.R.G. 4735/2018, proposto innanzi al Tar per il Lazio dall’aspirante Chirico Giuseppe,
unitamente ad altri ricorrenti, per I’annullamento del bando de quo in relazione agli artt. 3 e 4, nonché di tutti
gli atti antecedenti, presupposti, connessi e consequenziali;
VISTA I’ammissione al concorso, per la classe BO15, del ricorrente Chirico Giuseppe, disposta dal Tar per il
Lazio con I’Ordinanza Cautelare n. 2571/2018;
VISTO il decreto direttoriale, prot. n. 30119 del 13.12.2018, di approvazione della graduatoria di merito per la
classe di concorso B015 — LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED
ELETTRONICHE - Regione Calabria, in cui il I’aspirante Chirico Giuseppe risulta inserito con riserva;
VISTA la sentenza n. 2177/2024, resa nel giudizio avente N.R.G. 4735/2018, con la quale il Tar per il Lazio
“definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, nonché sui motivi aggiunti, in parte li
dichiara estinti, e in parte li rigetta, nei termini di cui in motivazione”;
RITENUTO NECESSARIO dare esecuzione alla sopracitata sentenza e, per I’effetto, depennare il candidato
Chirico Giuseppe dalla graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G. n. 85 del 1° febbraio 2018 per
la classe di concorso B015 — LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED
ELETTRONICHE - Regione Calabria

DECRETA
Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento.
Art. 2) Il candidato Chirico Giuseppe € depennato dalla graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G.
n. 85 del 1° febbraio 2018 per la classe di concorso B015 — LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE
ELETTRICHE ED ELETTRONICHE - Regione Calabria.
Art. 3) Avverso il presente provvedimento € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione all’ Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE
Ettore Acerra

Documento f.t Iglwpﬁlgfgtea‘ @‘ﬁ%ﬂ% éfiit%pd% %&@’Eﬁﬁ Aonnessa.

ETTORE
All’albo C=IT
Responsabili del procedimento: O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI = DEL MERITO

e-mail: luisa.franzesel @istruzione.it
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI
e-mail: martina.addoloratol @istruzione.it
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI
e-mail: amalia.russo36 @istruzione.it



mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it

		2024-02-22T10:40:16+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-02-22T14:47:38+0100
	protocollo




